[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2012г.

№ 5163
О внесении изменений в  приложение к постановлению Гатчинского муниципального района  Ленинградской области № 3471 от 16.08.2011 года «Об утверждении положения о порядке бесплатного предоставлении  в собственность граждан   земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории  Гатчинского муниципального района»

В соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года N 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области"  (в редакции  областного закона № 48-ОЗ от 17.06.2011 года), руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, и учитывая Решение   комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан, проживающих на территории Гатчинского муниципального района земельных участков для индивидуального жилищного строительства от 26.09.2012 года №21,

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение  к  постановлению  администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 3471 от 16.08.2011 года «Об утверждении положения о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Гатчинского муниципального района», и в п. 3 ст. II   вместо слов «месячный»  читать «трехмесячный».

2.   п. 11 ст. II  читать в следующей редакции:

 «По итогам работы комиссия  принимает одно из следующих решений, которое носит рекомендательный характер для администрации Гатчинского муниципального района:

 предоставить гражданину  в аренду земельный участок сроком на 5 (пять)  лет   для строительства индивидуального жилого дома и последующего бесплатного приобретения в собственность земельного участка после завершения строительства жилого дома и государственной регистрации права собственности на него. В решении указываются местоположение, кадастровый номер и площадь земельного участка;

отказать гражданину в предоставлении земельного участка в аренду сроком на пять  лет  для строительства индивидуального жилого дома и последующего бесплатного приобретения в собственность земельного участка после завершения строительства жилого дома и государственной регистрации права собственности на него - в случае:

 предоставления гражданином недостоверных сведений».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Гатчинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Носкова И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

      Е.В. Любушкина

Исп. Мелихова М.Г.